
 

 

Projekt ”Perspektiv på Barnahusets Insatsmodell (BIM)” 

Senast uppdaterad 30 september 2019 

 

“Perspektiv på Barnahusets Insatsmodell (BIM)” är ett samverkansprojekt mellan Barnahus, Barn- 
och ungdomsvetenskapliga forskningsmiljön (BUV) vid Högskolan Väst och FoU Socialtjänst vid 
Fyrbodals kommunalförbund. Ansvarig för forskningen är Karin (Kia) Åsberg, filosofie doktor i 
klinisk psykologi (BUV/Högskolan Väst) med stöd från Maria Klamas, filosofie doktor i socialt arbete 
(Fyrbodals kommunalförbund). Projektet startade i september 2019 och förväntas pågå i 2 år.   
 
Syftet med samverkansprojektet är att, utifrån barnens, vårdnadshavarnas och socialarbetarnas 
perspektiv, få ökad kunskap om och förståelse för hur ”Barnahusets insatsmodell” (BIM) upplevs och 
fungerar i socialtjänstens arbete med att stödja barn som misstänks vara utsatta för brott som till 
exempel våld och övergrepp. Barnens perspektiv kommer särskilt att framhävas och belysas, med 
tanke på att barnkonventionen blir lag i januari 2020.  
 
Forskningsfrågorna är: 
 

• Vilka erfarenheter och upplevelser av BIM finns?  
• Hur har arbetssättet och det gemensamma förändringsarbetet påverkats av BIM?  
• Vilka möjligheter, hinder och framgångsfaktorer upplevs?  
• Vilka konsekvenser kan man se för berörda parter?  
• Vilka organisatoriska och kunskapsmässiga förutsättningar krävs för att modellen ska 

fungera på bästa sätt? 
 
Under höst/vinter 2019 kommer intervjuer med socialarbetare att genomföras och under 2020 är 
det dags för intervjuer med barn och vårdnadshavare. Det är viktigt att påpeka att studien inte har 
för avsikt att gå in på de detaljer om misstanke om våldsutsatthet som legat till grund för att familjen 
erbjudits BIM utan vi vill ta del av hur insatsen och processen upplevts. Samverkansprojektet är inte 
heller en effektstudie, men resultatet av studien förväntas vara relevant ur flera synvinklar och då 
inte minst för de som kommer i kontakt med barn i samband med att misstanke om våldsutsatthet 
finns/har funnits. 
 
Barnahus Fyrbodal är en verksamhet där åklagare, polis, socialtjänst och hälso- och sjukvård 
samverkar kring barn- och ungdomar i åldern 0 till 18 år som misstänks varit utsatta för våld. BIM 
syftar till att barn som har kontakt med Barnahus (utifrån misstanke om våldsutsatthet) skall 
erbjudas stöd redan samma dag som förhöret eller barnsamtal med socialtjänsten skett. Även 
barnets vårdnadshavare erbjuds stöd samma dag. Till skillnad från tidigare arbetssätt innebär BIM 
att såväl utredare som behandlare från socialtjänsten sätts in omedelbart och arbetar parallellt.  
 
Om du har frågor eller vill veta mer, kontakta oss gärna!

 
 Karin (Kia) Åsberg, BUV/Högskolan Väst. Email: karin.asberg@hv.se 
 Maria Klamas, Fyrbodals kommunalförbund. Email: maria.klamas@fyrbodal.se 
 Barn-och Ungdomsvetenskapliga Forskningsmiljön på Högskolan Väst: www.hv.se/BUV 
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